
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

Na
po

sle
dy

 v
yt

išt
ěn

o 
21

.7
.2

02
2 

8:
40

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Natálie Fofonková 

Číslo studenta:  E19376 

Název bakalářské práce:  Banky a jejich reakce na situaci se šířením viru SARS-CoV-2 

Cíl práce: Cílem práce je prozkoumat historii a fungování bank, včetně jejich nabízených služeb a 
zjistit, jak se banky vypořádaly s aktuální situací spojenou se šířením viru SARS-coV-2. Práce 
se zaměří na reakce bank na vzniklou situaci - jejich nové služby, snížené sazby, změny v 
chodu banky a další. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: B0413A050008 / Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 
 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Studentka zpracovala bakalářskou práci na téma Banky a jejich reakce na situaci se šířením viru SARS-CoV-2. 
V práci studentka teoreticky vymezuje banky, jejich historii i druhy, touto částí se zabývá první a druhá kapitola. 
Ve třetí kapitole studentka podrobně popisuje jednotlivá opatření ČNB, které na závěr doplnila grafickou časovou 
osou (zde bych ocenila doplnění konkrétních hodnot jednotlivých zveřejňovaných sazeb pro lepší přehlednost). 
Na opatření ČNB logicky navazuje čtvrtá kapitola, která popisuje jednotlivá opatření a reakce vybraných bank. 
V této části bych uvítala doplnění některé proměnné, která by byla popsána u všech zástupců bank (otázka 
k obhajobě viz níže).  Na závěr čtvrté kapitoly je shrnutí, které je vhodně rozděleno na opatření společná pro 
všechny banky a dále opatření typická pro každou zmíněnou banku. V závěru práce se studentka rovněž vyjadřuje 
k jednotlivým částem jako např. změna v chodu banky, nové produkty a další. Studentka v průběhu práce zmínila 
i opatření ECB, zabývala se tématem komplexně a dle mého názoru do dostatečné hloubky, vyjádřila se ke všem 
stanoveným cílům práce. V práci bych ocenila lepší práci s literaturou a citováním zdrojů.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
Systém vyhodnotil shodu ve 3 %, práce nepovažuji za plagiát, shoda se objevuje pouze ve formálních 
náležitostech závěrečných prací.   

Otázky a náměty k obhajobě 
1. K jakým aktuálním změnám ve vývoji sazeb vyhlašovaných ČNB došlo a jaký mají tyto sazby vliv na 

chod ekonomiky, vysvětlete. 
2. U všech zmíněných bank uveďte společnou charakteristiku, ve které by bylo možné opatření nebo 

situaci bank zhodnotit/popsat, např. počet odložených splátek v době pandemie. Uveďte další možnou 
proměnnou, ve které by mohly být všechny banky posouzeny. 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 23.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


	Náročnost tématu
	Kritéria hodnocení práce
	Využitelnost výsledků práce
	Ostatní připomínky k práci
	Vyjádření k výstupům ze systému Theses
	Otázky a náměty k obhajobě
	Závěrečné hodnocení

